
実質収支に関する調書 (単位：円)

歳入歳出決算額

歳入 歳出 (単位：円)

金 額 科　　　目 金 額

4,178,122,252 議 会 費 109,788,685

95,761,000 総 務 費 4,064,723,219

11,789,000 民 生 費 4,137,182,843

31,557,000 衛 生 費 1,138,173,728

27,280,000 労 働 費 10,450,936

585,710,000 農 林 水 産 業 費 136,648,503

21,185,000 商 工 費 35,916,081

31,801,000 土 木 費 524,216,965

1,648,906,000 消 防 費 475,040,716

3,276,000 教 育 費 1,485,005,907

410,722,688 災 害 復 旧 費 0

279,284,615 公 債 費 758,498,370

1,506,394,855 諸 支 出 金 90,967,471

897,475,581

15,779,809

23,506,000

1,103,222,941

467,608,603

98,960,532

2,209,500,000

13,647,842,876 歳　出　合　計 12,966,613,424

0.72

4.3

83.2

6,871,005
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実 質 収 支 額

実質収支のうち地方自治法第233条の2の規定による基金繰入額

区　　　　　　分 金　    　　　　額

藍住町 一般会計 平成３０年度決算

翌 年 度 へ
繰 越 す べ き
財 源

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

(1)継続費逓次繰越額

(2)繰越明許費繰越額

(3)事故繰越し繰越額

計

科　　　目

町 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

経 常 収 支 比 率

財 産 収 入

寄 付 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

標準財政規模(千円)

公 債 費 比 率 ( 参 考 )

起債制限比率(参考)

13,647,842,876

12,966,613,424

681,229,452

86,564,495

185,592,000

0

272,156,495

409,072,957

41,000,000

町 債

歳　入　合　計

財 政 力 指 数

実 質 公 債 費 比 率



(単位：千円)

区分　　　　　             年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度

町 税 4,041,002 4,018,406 4,027,477 4,130,865 4,178,122

地 方 譲 与 税 85,015 89,024 94,284 189,593 95,761

利 子 割 交 付 金 10,361 10,210 4,256 68,112 11,789

配 当 割 交 付 金 54,318 44,566 30,812 11,789 31,557

株式等譲 渡 所 得 割 交 付 金 34,430 43,474 19,130 31,557 27,280

地 方 消 費 税 交 付 金 324,555 573,913 543,813 585,710 585,710

特 別 地 方 消 費 税 交 付 金 0 0 0 0 0

軽油取引税・自動車取得税交付金 7,691 12,377 15,132 19,570 21,185

地 方 特 例 交 付 金 21,704 21,174 22,318 25,097 31,801

地 方 交 付 税 1,663,292 1,715,493 1,684,106 1,649,147 1,648,906

交通安全 対 策 特 別 交 付 金 3,651 3,767 3,743 3,703 3,276

分 担 金 ・ 負 担 金 360,662 370,333 382,628 398,035 410,723

使 用 料 ・ 手 数 料 292,943 274,189 281,678 277,658 279,285

国 庫 支 出 金 1,246,686 1,333,794 1,334,666 2,163,114 1,506,395

県 支 出 金 813,420 764,621 882,723 891,463 897,475

財 産 収 入 17,451 166,933 16,479 18,864 15,780

寄 付 金 783 920 1,450 1,565 23,506

繰 入 金 60,000 103,457 69,000 0 1,103,223

繰 越 金 338,019 310,601 364,474 452,353 467,608

諸 収 入 109,503 145,070 109,065 124,222 98,960

地 方 債 609,247 716,135 628,569 729,800 2,209,500

歳 入 合 計 10,094,733 10,718,457 10,515,803 11,772,217 13,647,842

(単位：千円)

区分　　　　　             年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度

人 件 費 1,971,429 1,899,861 1,728,636 1,686,989 1,566,336

物 件 費 2,386,684 1,936,641 1,859,427 2,040,574 1,855,706

維 持 補 修 費 29,287 54,608 59,786 99,875 204,618

扶 助 費 1,688,085 2,112,279 2,297,575 2,405,253 2,625,793

補 助 費 等 797,634 839,709 851,642 864,129 759,770

普 通 建 設 事 業 費 792,930 899,807 789,546 1,678,196 3,806,311

災 害 復 旧 費 0 0 0 0 0

公 債 費 771,130 729,260 818,520 776,178 758,493

積 立 金 278,700 749,542 476,840 377,848 114,413

投 資 及 び 出 資 金 0 0 0 0 0

貸 付 金 744 408 330 330 252

繰 出 金 1,044,509 1,112,368 1,147,448 1,207,781 1,267,986

歳 出 合 計 9,761,132 10,334,483 10,029,750 11,137,153 12,959,678

(地方財政状況調査より)

年　度　別　歳　入　の　状　況

年　度　別　歳　出　の　状　況



現在高の状況

29年度末 30年度 30年度末

差引現在高 借 入 額 元　　金 利　　子 計 特定財源 一般財源等 差引現在高

1 公 共 事 業 等 債 167,412 1,102,600 25,709 1,504 27,213 27,213 1,244,303

2 一 般 単 独 事 業 債 689,864 706,900 111,309 7,600 118,909 118,909 1,285,455

　 う ち 地 域 総 合 整 備 事 業

3 公 営 住 宅 事 業 債 15,411 7,545 630 8,175 8,175 7,866

4 (旧)緊急防災・減災事業債 571,415 27,893 7,613 35,506 35,506 543,522

5 全 国 防 災 事 業 債 78,878 4,178 437 4,615 4,615 74,700

6 教育・福祉施設等整備事業債 1,378,093 177,435 10,413 187,848 187,848 1,200,658

うち学校教育施設等整備事業債 1,341,332 145,295 10,245 155,540 155,540 1,196,037

うち一般廃棄物処理事業債 30,601 30,601 168 30,769 30,769

うち一般補助施設整備等事業債 6,160 1,539 1,539 1,539 4,621

7 災 害 復 旧 事 業 債 6,968 868 7 875 875 6,100

8 厚 生 福 祉 施 設 整 備 債 97,720 23,777 1,652 25,429 25,429 73,943

9 地 域 改 善 対 策 事 業 債

10 財 源 対 策 債 45,859 11,718 711 12,429 12,429 34,141

11 臨 時 財 政 特 例 債

12 公 共 事 業 等 臨 時 特 例 債

13 減 税 補 て ん 債 37,761 9,178 146 9,324 9,324 28,583

14 臨 時 税 収 補 て ん 債

15 臨 時 財 政 対 策 債 5,001,243 400,000 299,738 26,624 326,362 326,362 5,101,505

16 調 整 債

17 そ の 他

18 県 貸 付 金 12,652 1,808 1,808 1,808 10,844

19 特 定 資 金 公 共 事 業 債

8,103,276 2,209,500 701,156 57,337 758,493 1,808 756,685 9,611,620

(地方財政状況調査より)

借入先別利率別現在高の状況

29年度 30年度 30年度 差　　引

現 在 高 借 入 額 償還元金 現 在 高 1.5％以下 3％以下 5％以下 5％超

1 政 府 資 金 4,264,492 400,000 373,662 4,290,830 4,159,449 123,515 7,866

(1) 財 政 融 資 資 金 3,730,325 400,000 287,868 3,842,457 3,831,487 3,104 7,866

(2) 旧 郵 貯 公 社 資 金 534,167 85,794 448,373 327,962 120,411

2 地 方 公 共 団 体 金 融 機 構 2,729,918 199,936 2,529,982 2,518,564 11,418

3 市 中 銀 行 840,071 1,809,500 112,829 2,536,742 705,121 1,831,621

4 そ の 他 の 金 融 機 関 239,800 11,664 228,136 228,136

5 共 済 等 16,343 1,257 15,086 15,086

6 そ の 他 12,652 1,808 10,844 10,844

7 特 定 資 金

8,103,276 2,209,500 701,156 9,611,620 7,637,200 134,933 7,866 1,831,621

(地方財政状況調査より)

地　　方　　債　　の　　状　　況

合　　計

合　　計

利　　率　　別　　内　　訳
借　　入　　先

(千円)

(千円)

左　の　財　源
区　　　　　分

30年度元利償還金



(単位：円)

前年度末現在高 当年度中増減額 決算年度末残高

財 政 調 整 基 金 842,603,000 125,124,000 967,727,000

減 債 基 金 352,811,000 75,504 352,886,504

特 定 目 的 基 金 4,058,167,212 △ 1,102,401,016 2,955,766,196

退 職 手 当 積 立 金 234,122,687 25,257,391 259,380,078

計 5,487,703,899 △ 951,944,121 4,535,759,778

土 地 開 発 基 金 28,465,474 4,619 28,470,093

その他定額運用基金 260,000,000 0 260,000,000

計 288,465,474 4,619 288,470,093

区　　　　分

積
　
立

定
額
運
用

基　金　の　状　況


